ПРОЕКТ

                                 ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                      РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской
Думы от 14.03.2013 № 469 «Об утверждении порядка
зачисления и расходования платы за наем
муниципального жилищного фонда»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Минфина РФ от 01.07.2013 № 65Н «Об утверждении указаний и порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», с целью совершенствования порядка расходования средств, полученных в виде платы за наем и аренду муниципальных жилых помещений, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
                                         Псковская городская Дума
                                                     РЕШИЛА:
1. Внести в приложение «Порядок зачисления и расходования платы за наем муниципального жилищного фонда» к решению Псковской городской Думы от 14.03.2013 №469 «Об утверждении Порядка зачисления и расходования платы за наем муниципального жилищного фонда» следующие изменения:

1)  пункт 1 раздела III «Расходование средств платы за наем» изложить в следующей редакции:

«1. Плата за наем расходуется на финансирование:

1) перечисление взносов на капитальный ремонт в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации;

2) текущего ремонта муниципальных жилых помещений, освобождающихся в связи с выездом граждан, их выселением, смертью, а также жилых помещений, приобретенных в собственность муниципального образования «Город Псков»;

3) расходов на содержание и коммунальные услуги жилых помещений муниципального жилищного фонда до заключения договора на право пользования указанными помещениями в установленном порядке;
4) предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с установкой индивидуальных приборов учета потребления коммунальных ресурсов и заменой газового, электрического, сантехнического оборудования признанного непригодным для дальнейшей эксплуатации в связи с истекшим сроком его эксплуатации в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Город Псков»;
5) оплаты расходов на долевое финансирование работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов, общедомовых водоподогревателей в многоквартирных домах, технического диагностирования внутридомового газового оборудования, лифтового оборудования, отслужившего нормативный срок, в части муниципальных жилых помещений;

6) услуг по договорам, заключенным на основании пункта 2 раздела II настоящего Порядка.

Расходование средств платы за наем производится на основании плана на календарный год, утвержденного решением Псковской городской Думы».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова

                                   И.Н. Цецерский
Проект Решения вносит:
Глава Администрации

города Пскова                                                                              И.В. Калашников